Câmara Municipal de Iporâ
Estado do Paraná

RuaPedro Álvares Cabral, 2707 - Fone/ Fax(44)3652-1292 - CEP87.560-000 - IPORÂ- PR(e-mail: ÍDoraleeislativo@gmail.com)

ATO DA MESA N° 029/2020

SÚMULA: AUTORIZA O VEREADOR E PRESIDENTE INTERINO
EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS A VIAJAR A CIDADE DE FOZ DO

IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ.

NO
A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE IPORÂ, ESTADO DO PARANA,

USO DESUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM BASE NA RESOLUÇÃO N°005/2019, DE29/11/2019.

RESOLVE:

Autorizar o Vereador e Presidente Interino EDMILSON FERREIRA DOS

SANTOS, brasileiro, casado, comerciante, Matrícula 6, Vereador destaCasade Leis, Portador da Cédula de Identidade RGN°
5.1(!2.400-8/SSP/PR e inscrito no CPF/MF. N° 706.362.149-15, residente e domiciliado à Avenida Visconde do Rio Branco,
199l nesta Cidade e Comarca de Iporã, Estado do Paraná, a viajar à Cidade de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, com o
veículo marca Chevrolet/COBALT 1.8, LTZ, FLEX, Ano e Modelo 2015, de propriedade da Câmara Municipal de
liJorã, condicionada à apresentação da CNH-Carteira Nacional de Habilitação devidamente regularizada junto ao
Departamento de Trânsito, com saída no dia 22 de setembro de 2020 e retomo no dia 25 de setembro de 2020, com 03
(três) diárias, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) cada uma, perfazendo-se assim o valor total de R$
1.|6:í0,00 (hum mil, seiscentos e vinte reais), para participar do Curso; "OS DESAFIOS POLÍTICOS EJURÍDICOS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIANTE DA FALTA DE RECURSOS." "REGRAS ELEITORAIS E VEDAÇÕES
IMPOSTAS EM PERÍODO ELEITORAL."

R]iT

F 01

O Curso será Promovido pela M. BLATT GRANDO CONSULTORL\ E
_INAMENTOS EIRELI-ME, que será realizado no Auditório do HOTEL FOZ PRESIDENTE II, Rua Marechal

•Hano Peixoto, n® 1851, Centro, naCidade de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná.

de:

di^
dóc

.1
cu-c

Após a conclusão da viagem, conforme o artigo 5® da Resolução n® 005/2019,
9/11/2019, "O beneficiário dadiária, ao final da missão, deverá apresentar dentro do prazo de no máximo 5 (cinco)
após o retomo, atestado ou certificado que comprove a participação no evento que motivou a viagem ou outro

Limento que certifique a presença do beneficiário no local de destino; deverá também elaborar relatório
unstanciado dasatividades desenvolvidas durante o período de afastamento da solicitação previa dasdiárias".

'§r - a omissão da não apresentação d^ documentação acima, implicará no
desconto em folha de pagamento do valor recebido".

As despesas de locomoção (comi lustível, peças e acessórios) serão
ress ircidas mediante aapresentação dos documentos comprobatórios respecjrfvoa

Este Ato da Mesa entra em vig(j|r eçj/dí íta de 22 de setembro de 2020.

Estado do Paraná, aos vinte e um
dias

Edifício da
do mês de setembro do ano de dois mil e vinte.

EDMILS

PRES

BRUNQ^IVEIRA
1° SECRETÁRIO

Publicado

Municípios
Órgão Olic

Edição

Oata42/09/:2

ROB

Secretário c

t) no Diário Oficial dos
íq Paraná.

^^tofKíunicfp^p de Iporã

1 PáJ. 99/100 Ano I

ROM Publicado por: Roberto Hiromi
Código Identificador: 35CA9A42ração Gerai

í^licada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 22/09/2020.
A cação deautenticidade damatéria pode serfeita informando o código identificador nosite:
http://vww.diariomuniciDaI.com.br/amp/